Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Dirijo-me a Vossa Excelência e aos Nobres Vereadores para apresentar o 
presente Projeto de Lei, que “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para a abertura 
de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 230.400,00 (duzentos e trinta mil e quatrocentos 
reais), para os fins que especifica”.

A presente proposta objetiva criar as dotações orçamentárias destinadas ao 
dispêndio com a execução de obras e serviços para a recuperação das pontes do Ribeirão 
Alegre e Água do Sapé, sob a responsabilidade do Departamento Municipal de Obras e

[...]

193 e 202, do Regimento Interno dessa Câmara Municipal, 
submetendo a 

Atenciosamente,

CARLOS ARRUDA GARMS
Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI Nº. 029, DE 9 DE MAIO DE 2007

“Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo 
para a abertura de Crédito Adicional Especial no 
valor de R$ 230.400,00 (duzentos e trinta mil e 
quatrocentos reais), para os fins que especifica”.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

1. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento Programa do Município, 
referente ao exercício de 2007, um Crédito Adicional Especial no valor de R$